est q̄ in mille facinorū fines mēs vītiosa discurrat. Nihil peccat oculis. nō ocul' mens imperet. Quātū aut' malū sit cogitatōnes puersas souē et per eas alliti ad osensū sub exemplō ponim' euīdēti Vidi viꝝ i bra bācie prib' decore brutis q̄ forma aspicuū q̄ iuuenē puella lasciuens impetebat. Nefas autē ducēs iuuenis v̄ginē deslorare stupruz renuit et aufugit q̄ in cōspectu familie dom' tut' a puella recedit. Quē illa in uerecūd' illecuta sup eius genua se locauit. et dato graui suspirio aiam miserā euerb' lumib' et halauit. Qui virum grauiter cōtristatū q̄si reum mortis subite in puella prout potu cōfortauit q̄ ei' cōstāciā ac redū dei iudicium in defuncta sicut debui col laudauit. Secunda via ad fornicationem est luxus oculorum in vi su. Quod iob euīdenter conquerit dicens. Animam meam depredat' est oculus meus. Qd vtiqz patuit in dāvid qui incante visa bersabee captus est oculis et cum adulterio crimen prodictionis et homicidisp̄ petrauit. Et propter hoc sollicitus orauit iu psalmo. Querte oculos meos ne videant vanitatem. In pti bus suevie q̄s alemania cōtinz sicut a fratre iwaltero quem supra posui nuper audiui. Mulier quedam deuotissima erat et nobilis. pulcherriua etiam secundum carnem inter omnes patrie feminas reputata. Ad hanc videndā cuz multi nobiles et potētes sepi' ouenirēt q̄ illa p visita cōe h̄mōi grauis sepi' t̄baref' ne sci

licet curiosa videntibus occasio scā
dali prebētur. quia secundum p̄m
magno vel malo periculo custodiē
quod multis placet. Oratorium so
la suum semel intrans fusis ad deū
lachrymis dixit. **I**deo mihi criste
Jesu ex carne qua induisti me peric
ulum iminere. licet enim animū me
um fortiter fixeris ut nulla proorsus
vanitate commouear. tñ non modi
cam p̄timesco dare me posse causaz
debilibus vt temptationum cupido
ne aliquaten⁹ agitent. Rogo ergo
te misericordissime pater et domine
vt speciem meam in tanta feditate
commutes vt carnis misere turpitu
do i horroē poti⁹ sit q̄ pulchritudo
fuerit in honore. **H**oc dicto statim
sedissima lepra cōtabuit vultus ei⁹
eruperunt pustule. oculi tumuerunt
os lacez inepit patuit nasusq; gib
bosa deformitate contortus alienā
penitus faciem demonstrauit. Nec
mora **E**grediente illa occurrit ma
ritus. virq; eam tm p habitum cog
noscens querit que ipsa sit. et ea di
cente ego sum. **M**ox et ille totus in
horruit et vt vidit familia omnes si
mul exclamant in planctū mirantes
p̄cipue qđ tā subito domine sue cō
gisset. **T**urbatis parentib⁹ illi⁹ no
tisq; omnib⁹ et amicis consulit phi
sicus respondet incurabilem leprā
nihil aliud esse cōsilij nisi q̄ extra ha
bitationē hominū collocet. **Q**d ut
factum est et audiuit frater ordinis
predicotorum qui eius confessionē
audire solebat venit ad illam et mi
re gaudentem inueniens querit cau

sam inopinati ⁊ subiti morbi. qnāz
vt illa per ordinem enarravit. frat
ipse turbatus ⁊ miratus non modi
ce icrepauit eā dices. **O** misérissima ⁊
stultissima mulierum que in cōtume
liam et in periculum viri tui op⁹ dei
in te precum instantia destruristi. et
parentes et amicos tuos qui deuz
laudauerunti venerati sūt in te ad
blasphemandū nunc per tale ifor
tunium coegisti. **A**ge nūc carissima
insistē precibns et ad contrariū rei
geste diuinam misericordiam inter
pelles. **H**oc dicto recessit frater. **J**u
la autem totaliter in lacrimis reso
luta orauit ad domiū dicēs. **D**o
mine pater ⁊ domiātor vt vite mee
liberiori mente et puriori spiritu ser
uirem tibi hoc in me flagellaz lepre
a tua bonitate expediui. **S**ed quia
audio a patre meo spirituali cui. to
ta deuotione commisi me contra sa
lutem meam a te omnium domino
petiuisse. rogo te per tuam benignis
simam caritatem vt in me tuum pla
sma restituas secundum q̄ tue pla
cuerit optime voluntati. **M**ira res
Vix verba compleuit et in tāta cla
ritate cutis et elegantia forme subi
bito fit facies restituta vt nec in ea
vnius ruga vestigium vel saltem te
nuissima macula remaneret. **Q**no
viso gaudz miles et vxorē reputat
sibi quasi redditam rediuiuam. **E**x
ultat familia. fama rei geste diffun
ditur. letāter amici applaudit et pa
tria et inclita christi pietas ore om
nium collaudatur. **E**t vix quidem
miles anno dimidio super vixit. et

Liber

Ca.

incita mulier eius nō immemor bo
nitatis christi cuz filia vniqa quam
babebat et possessionibus vniuersis
ad mōsterium soroz ordinis predi
catorū transiit quod heinberch dici
tur et i eo autoze deo religiosissime
conuersatur. **V**ide ergo lector con
sidera virtutem in femina que in tā
tuz horruit oculū impudicū vt in se
precum instātia lepre plagā accipe
ret. **Q**uid nimirum nequius oculo
quod creatū est. **I**deo moyses i le/
ge inhibet filij israhel ne sequāt co
gitationes suas i oculos p res va
rias fornicantes. **E**t ecclesiasticus
Oculus malus ad mala non facia
bitur et in tristitia erit semper. **N**on
ab re dominus in euangelio dicit.
Si oculus tuus scandalizat te erue
eum et prohce abs te. **Q**uāq̄ hoc
ad litteram durū sit intelligere qui
pocius per oculum nequam concu
piscētiaz male voluntatis intelligas
et hanc ejciendam a capite cordis
p̄ficiendam q̄ mutato p̄posito. ne
in facto prodiens prolabaris et sic
scandalizeris a primo et per conse
quens proximum scandalizes.

Vidi sanctum vitrum magist̄ givi
donez p̄sbyterum bechinarum in ni
uella de quo certissime fēbat q̄ cū
i sonegio opido hanonie scolas re
geret adolescēs incaute sc̄mel femi
nam contemplatus p annos ires
ipsa mortua in tantum temptatus
est vt excepto eo quod vigilans su
stinebat omni nocte in somnis cre
deret esse presentem. **S**enciens er
go hī se dyabolum non cessare de